
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ 

«04» июля 2016 г.                                                                                     № 90 нг  

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждѐнным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. №913 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09 февраля 

2016 г., регистрационный № 41033) 

приказываю: 

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 

категории" 

 

 

Республика Башкортостан 

 

Спортивная гимнастика 

ДОРОДНОВА Ирина Алексеевна 

Шахматы 

ПЕНЗИН Владимир Аркадьевич 

 

Республика Татарстан 

 

Тхэквондо 

СКОБЕЛЕВ Андрей Вадимович 

 

Чувашская Республика 

 

Самбо 

МАЛОВ Сергей Александрович 

 

Алтайский край 

 



2 

 

Плавание 

ЗВЯГИНЦЕВ Александр Сергеевич 

Краснодарский край 

 

Гандбол 

ЕШУГОВ Нух Ромазанович 

ЗАЙЦЕВ Юрий Григорьевич 

СНОПОК Людмила Ивановна 

ЧЕРНЕГА Игорь Анатольевич 

ШАЛАБАНОВ Сергей Станиславович 

ШИЯН Валентин Михайлович 

Гребной спорт 

ПЕРЕПЕЧАЕВ Николай Тихонович 

ТЕТЕРЕВ Михаил Сергеевич 

Легкая атлетика 

АКСЕНОВ Сергей Васильевич 

ГАВРЮШЕНКО Ольга Степановна 

ЛЫТКИН Анатолий Васильевич 

СИНЮК Андрей Владимирович 

Прыжки на батуте 

ОСТАПЕНКО Светлана Геннадиевна 

РЫЖКОВ Алексей Зосимович 

ЯКОВЕНКО Евгений Петрович 

 

Ставропольский край 

 

Тяжелая атлетика 

АНДРИАНОВ Владимир Васильевич 

ИЗОТОВ Валерий Викторович 

 

Белгородская область 

 

Гандбол 

КРАМСКОЙ Сергей Иванович 

 

Владимирская область 

 

Ушу 

БУДЗ-ПРЕОБРАЖЕНСКАЯ Анастасия Евгеньевна 

Художественная гимнастика 

БЫЧКОВА Ольга Алексеевна 

ДИАНОВА Маргарита Робертовна 

СКЛОКИНА Галина Александровна 

ТОЛКАЧЕВА Любовь Николаевна 



3 

 

ТРИЗНА Лариса Николаевна 

ФРОЛОВА Ирина Аркадьевна 

ШЕВЧЕНКО Ирина Владимировна 

ШХАУМЕЖЕВА Евгения Владимировна 

 

Волгоградская область 

 

Легкая атлетика 

БАТЫРЬ Игорь Николаевич 

БЛИНОВА Нелля Ивановна 

ГУСЕЙНОВА Людмила Павловна 

ДОЛГОВ Иван Ефимович 

ЗЕМЛЯНАЯ Татьяна Сергеевна 

ЗЕМЛЯНОЙ Вадим Георгиевич 

КАЛЮТА Владимир Петрович 

КАРАТАЕВ Николай Дмитриевич 

КЛОЧКОВА Елена Юрьевна 

КУДРЯШОВ Юрий Алексеевич 

КУРЕНКОВ Сергей Петрович 

НЕЧАЕВА Лариса Петровна 

ПЕТРОВА Надежда Васильевна 

СМИРНОВ Валерий Алексеевич 

СУНДУКОВА Светлана Ивановна 

СУХАЧЕВ Геннадий Тимофеевич 

ТАРАНОВ Валерий Федорович 

УШАКОВА Ольга Евгеньевна 

ХРАМЧЕНКО Ольга Дмитриевна 

ЧЁМОВ Владимир Васильевич 

ЮДИН Анатолий Сергеевич 

 

Воронежская область 

 

Прыжки на батуте 

ОБУХОВА Анна Сергеевна 

СИНЯКОВ Виктор Александрович 

СИНЯКОВА Ольга Алексеевна 

Спортивная акробатика 

ВОЛОКИТИН Александр Валентинович 

КУДРЯВЦЕВА Валерия Борисовна 

ЛИТВИНОВ Василий Дмитриевич 

ЛИТВИНОВА Марина Григорьевна 

 

Ивановская область 

 



4 

 

Ушу 

СУТОРМИН Александр Сергеевич 

Кемеровская область 

 

Легкая атлетика 

ТОРШИН Вячеслав Александрович 

 

Кировская область 

 

Художественная гимнастика 

КАРАВАЕВА Валентина Васильевна 

ПАНТЕЛЕЕВА Ирина Николаевна 

 

Московская область 

 

Горнолыжный спорт 

КУЗНЕЦОВА Инесса Александровна 

МОСКАЛЮК Юрий Иванович 

Танцевальный спорт 

БЕЗГУЗОВА Ирина Витальевна 

Футбол 

ДВОРНИКОВ Игорь Анатольевич 

Художественная гимнастика 

РОЗАНОВА Елена Михайловна 

СОКОЛОВА Наталья Владимировна 

 

Нижегородская область 

 

Гребной спорт 

СУХАНОВА София Николаевна 

ШУШИН Геннадий Борисович 

 

Новгородская область 

 

Художественная гимнастика 

ГРИНЬКОВА Наталья Владимировна 

 

Пензенская область 

 

Легкая атлетика 

АНТОНОВ Владимир Петрович 

ТОЛМАЧЕВ Вячеслав Юрьевич 

 

 



5 

 

 

 

Саратовская область 

 

Прыжки в воду 

СТОЛБОВ Александр Николаевич 

 

Свердловская область 

 

Восточное боевое единоборство 

ВОРОТНИКОВ Дмитрий Игоревич 

Стендовая стрельба 

БОРОДАЧЕВ Александр Викторович 

 

Смоленская область 

 

Восточное боевое единоборство 

ЖОЛОБОВ Роман Александрович 

 

Челябинская область 

 

Спортивная гимнастика 

КОРОТКОВ Андрей Владимирович 

СЕРЕГИН Анатолий Иванович 

 

Ярославская область 

 

Художественная гимнастика 

БОЛДИНА Наталия Владимировна 

ИГНАТЬЕВА Марина Анатольевна 

 

город Москва 

 

Боулинг 

ЛИСИЦЫН Сергей Николаевич 

ОРЛОВА Елена Александровна 

Гандбол 

БОРИСОВ Эдуард Леонидович 

КАВЕШНИКОВ Андрей Николаевич 

ОЧЕРЕТИН Геннадий Алексеевич 

ПЛОТНИКОВ Петр Леонидович 

ПОЛАДЕНКО Виктор Владимирович 

ПРИЕМКО Александр Викторович 

СОКОЛОВ Виктор Викторович 



6 

 

ХОРОШЕВА Екатерина Валерьевна 

 

Футбол 

ЕРЕМИН Николай Сергеевич 

КАЛОШИН Леонид Сергеевич 

ЛУКАШИН Андрей Владимирович 

ПУСТОВОЙТОВА Анастасия Вячеславовна 

ФЕДОТОВ Игорь Александрович 

ФРАНЦУЗОВ Сергей Алексеевич 

Художественная гимнастика 

АНДРЕЕВА Ирина Викторовна 

ФЕОФИЛАКТОВА Алла Александровна 

 

город Санкт-Петербург 

 

Прыжки на батуте 

БАКИНА Любовь Алексеевна 

МАКАРОВ Николай Викторович 

МИНЕНКО Виталий Михайлович 

Спортивная гимнастика 

КИРЯШОВА Вера Иосифовна 

МИХАЙЛОВСКАЯ Наталия Игнатьева 

Футбол 

ГОЛУБЕВ Николай Борисович 

ИВАНОВ Николай Владимирович 

ЛАПОЧКИН Сергей Константинович 

ЛЕБЕДЕВ Виктор Максимович 

РУМЯНЦЕВ Алексей Михайлович 

ФУРСА Сергей Владимирович 

Художественная гимнастика 

ГОБУЗЕВА Элина Викторовна 

ЛАЩИНСКАЯ Наталья Александровна 

 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

 

Прыжки на батуте 

ЧУБАКОВА Гулюся Завзятовна 

 

 

 

 

Министр     В. Л. Мутко 


